
新型コロナウイルス感染者の発生について  

 

 

令和４年３月１８日  当院に入院している患者様でＰＣＲ

検査の結果、新型コロナウイルスに感染していることが判明

しました。  

 

直ちに今治保健所へ報告のうえ、関係者に対してＰＣＲ検査

を実施しました結果、新たに当院職員３名の感染が確認され

ました。  

 

なお、診療については、今治保健所の指導のもと、院内の感

染対策を徹底したうえで、外来診療および救急診療を継続し

てまいりますが、今後の感染の状況により変更が生じた場合

は、速やかにお知らせいたします。  

 

患者様ならびにご家族の皆様には大変ご心配ご迷惑をおか

けいたしますが、職員一同なお一層の感染防止対策に万全を

期してまいりますので、何卒ご理解ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。  

 

 

 

 

令和４年３月１８日  

 

今治市医師会市民病院  

院長 石井 榮一  

 

 


